
Documento Identificadores

DECRETO FEDERACION DE HOCKEY DE LA CV Numero de decreto : 15960, Fecha de decreto : 2023-12-07

Código de verificación Otros datos

688A5BB9-F5DD205B-3D600199-338C75D

 

Expte. matriz: 23839/23/BSO  

Expte. solicitud: 23841/23/BSO 
 

DECRETO DE LA PRESIDENCIA DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALENCIA 
 
Dada cuenta de la propuesta formulada por el 
diputado delegado Deportes relativa a la 
concesión de una subvención, por importe de 
45.000 €, a la Federación de Hockey de la 
Comunitat Valenciana, para colaborar en la 
organización del campeonato World Masters 
Hockey European Cup 2023, en ejecución de 
la línea de subvención decimonovena del Plan 
Estratégico de Subvenciones del Área de 
Bienestar Social para este ejercicio. 
 
Atendido que en el Anexo de subvenciones 
nominativas del Presupuesto General de la 
Diputación Provincial de Valencia para 2023 
se incluye una subvención a favor la 
Federación de Hockey de la Comunitat 
Valenciana, con NIF G46557443, por importe 
de 45.000 €. 
 
Atendido que, a la vista de la documentación 
obrante en el expediente, esta entidad se 
encuentra en la situación que fundamenta la 
concesión de la subvención y en ella concurren 
las circunstancias y se cumplen las condiciones 
y requisitos previstos en la Ley General de 
Subvenciones y en la Ordenanza General de 
Subvenciones de esta Corporación para poder 
ser beneficiaria, quedando acreditado que está 
al corriente de sus obligaciones tributarias y 
frente a la Seguridad Social, no mantiene 
deudas o sanciones de naturaleza tributaria o 
distinta de la tributaria con la Diputación y no 
está sometida a las prohibiciones para obtener 
esta condición, de conformidad con lo 
dispuesto en los apartados 2 y 3 del artículo 13 
de la Ley General de Subvenciones. 
 
Visto el informe de fiscalización favorable 
emitido por la Intervención General de la 
Corporación. 
 
 

DECRET DE LA PRESIDÈNCIA DE LA 
DIPUTACIÓ PROVINCIAL DE VALÈNCIA 
 
Havent donat compte de la proposta formulada 
pel diputat delegat d'Esports relativa a la 
concessió d'una subvenció, per import de 
45.000 €, a la Federació d'Hoquei de la 
Comunitat Valenciana, per a col·laborar en 
l'organització del campionat World Masters 
Hockey European Cup 2023, en execució de la 
línia de subvenció dinovena del Pla Estratègic 
de Subvencions de l'Àrea de Benestar Social 
per a aquest exercici. 
 
Atés que en l'Annex de subvencions 
nominatives del Pressupost General de la 
Diputació Provincial de València per a 2023 
s'inclou una subvenció a favor de la Federació 
d'Hoquei de la Comunitat Valenciana, amb 
NIF G46557443, per import de 45.000 €. 
 
 
Atés que, a la vista de la documentació que es 
troba en l'expedient, aquesta entitat està en la 
situació que fonamenta la concessió de la 
subvenció i en ella concorren les circumstàncies 
i es complixen les condicions i requisits 
previstos en la Llei General de Subvencions i 
en l'Ordenança General de Subvencions 
d'aquesta Corporació per a poder ser 
beneficiària, i queda acreditat que està al 
corrent de les seues obligacions tributàries i 
davant de la Seguretat Social, no manté deutes 
o sancions de naturalesa tributària o diferent de 
la tributària amb la Diputació i no està sotmesa 
a les prohibicions per a obtindre aquesta 
condició, de conformitat amb el que disposen 
els apartats 2 i 3 de l'article 13 de la Llei 
General de Subvencions. 
 
Vist l'informe de fiscalització favorable emés 
per la Intervenció General de la Corporació. 
 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-dic-2023

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 07-dic-2023

Pagina 1 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACION DE HOCKEY DE LA CV Numero de decreto : 15960, Fecha de decreto : 2023-12-07

Código de verificación Otros datos

688A5BB9-F5DD205B-3D600199-338C75D

RESUELVO: 
 
Primero. Aprobar la concesión de una 
subvención nominativa a la Federación de 
Hockey de la Comunitat Valenciana, con  
NIF G46557443, prevista en el Presupuesto de 
Gastos de la Corporación provincial para el 
presente ejercicio, por importe de 45.000 €, 
destinada a colaborar en la organización del 
campeonato World Masters Hockey European 
Cup 2023, que se regirá por lo dispuesto en los 
siguientes apartados: 
 
a) Finalidad: colaborar en la organización del 
campeonato World Masters Hockey European 
Cup 2023, masculino y femenino, que se ha 
celebrado en la ciudad de Valencia en los 
campos de hockey de los polideportivos 
Virgen del Carmen-Beteró, Tarongers y La 
Carrasca, así como en el campo del municipio 
de Cheste, en dos períodos en atención a su 
categoría: el primero, del 23 de junio al 1 de 
julio, para las categorías masculinas +65, +70, 
+75, y el segundo, del 16 al 23 de julio, para 
las categorías masculinas +55 y +60 y las 
categorías femeninas +55, +60, +65, +70. Esta 
ayuda contribuye a posicionar a la ciudad de 
Valencia como referente de este deporte en la 
esfera internacional y consolida su proyección 
como sede para la celebración de eventos de 
gran relevancia en este ámbito deportivo, 
fomentando la práctica del hockey en la 
Comunitat Valenciana, especialmente entre las 
personas mayores. 
 
b) Compatibilidad: esta subvención es 
compatible con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para 
la misma finalidad procedentes de cualquier 
Administración o entidad pública o privada, 
siempre que la suma de todas ellas no supere el 
coste total del proyecto, en cuyo caso dará 
lugar a la minoración o denegación de la 
subvención. 
 

RESOLC: 
 
Primer. Aprovar la concessió d'una subvenció 
nominativa a la Federació d'Hoquei de la 
Comunitat Valenciana, amb NIF G46557443, 
prevista en el Pressupost de Despeses de la 
Corporació provincial per al present exercici, 
per import de 45.000 €, destinada a col·laborar 
en l'organització del campionat World Masters 
Hoquei European Cup 2023, que es regirà pel 
que es disposa en els següents apartats: 
 
 
a) Finalitat: col·laborar en l'organització del 
campionat World Masters Hockey European 
Cup 2023, masculí i femení, que s'ha celebrat a 
la ciutat de València en els camps d'hoquei 
dels poliesportius Verge del Carme-Beteró, 
Tarongers i La Carrasca, així com en el camp 
del municipi de Cheste, en dos períodes en 
atenció a la seua categoria: el primer, del 23 
de juny a l'1 de juliol, per a les categories 
masculines +65, +70, +75, i el segon, del 16 al 
23 de juliol, per a les categories masculines 
+55 i +60 i les categories femenines +55, 
+60, +65, +70. Aquesta ajuda contribueix 
a posicionar a la ciutat de València com 
a referent d'aquest esport en l'esfera 
internacional i consolida la seua projecció com 
a seu per a la celebració d'esdeveniments de 
gran rellevància en aquest àmbit esportiu, i 
fomenta la pràctica de l'hoquei en la Comunitat 
Valenciana, especialment entre les persones 
majors. 
 
b) Compatibilitat: aquesta subvenció és 
compatible amb la percepció d'altres 
subvencions, ajudes, ingressos o recursos per a 
la mateixa finalitat procedents de qualsevol 
Administració o entitat pública o privada, 
sempre que la suma de totes elles no supere 
el cost total del projecte, i en aquest cas 
donarà lloc a la minoració o denegació de la 
subvenció. 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-dic-2023

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 07-dic-2023

Pagina 2 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACION DE HOCKEY DE LA CV Numero de decreto : 15960, Fecha de decreto : 2023-12-07

Código de verificación Otros datos

688A5BB9-F5DD205B-3D600199-338C75D

Esta entidad no podrá acceder a otras 
subvenciones de pública concurrencia tramitadas 
por el Servicio de Bienestar Social de esta 
Corporación para el mismo proyecto o 
actividad en el presente ejercicio. 
 
c) Publicidad: la entidad beneficiaria deberá 
cumplir con las obligaciones de transparencia 
establecidas en la Ley 1/2022, de 13 de abril, de 
la Generalitat, de Transparencia y Buen 
Gobierno de la Comunitat Valenciana. 
Asimismo, en cumplimiento de lo dispuesto en 
la Ordenanza General de Subvenciones, deberá 
acreditarse la publicidad que se haya dado a la 
subvención concedida por esta Corporación, 
indicando el importe recibido y el proyecto 
subvencionado. La difusión de esta información 
se realizará preferentemente a través de la 
correspondiente página web y, en caso de que 
haya editado material de imprenta para la 
difusión o desarrollo de las actividades, 
insertará el logotipo corporativo de la 
Diputación, debiendo remitir un ejemplar de las 
publicaciones en las dos lenguas oficiales. No 
obstante, en el caso de que se opte por una sola, 
la lengua será el valenciano. 
 
d) Gastos subvencionables: podrán justificarse 
únicamente los gastos de carácter corriente 
que, de manera indubitada, estén directamente 
relacionados con la ejecución del proyecto, 
resulten estrictamente necesarios y se 
devenguen durante 2023, sin perjuicio de que 
puedan ser efectivamente pagados hasta la 
finalización del período de justificación, 
incluyendo los destinados a los siguientes 
conceptos: 
 
 Las nóminas y Seguridad Social del 

personal de la entidad adscrito al  
proyecto (directores, coordinadores y otros 
empleados con funciones de logística y 
comunicación). 

 
 

Aquesta entitat no podrà accedir a altres 
subvencions de pública concurrència tramitades 
pel Servei de Benestar Social d'aquesta 
Corporació per al mateix projecte o activitat en 
el present exercici. 
 
c) Publicitat: l'entitat beneficiària haurà de 
complir amb les obligacions de transparència 
establides en la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de 
la Generalitat, de Transparència i Bon Govern 
de la Comunitat Valenciana. Així mateix, en 
compliment del que es disposa en l’Ordenança 
General de Subvencions, haurà d’acreditar-se 
la publicitat que s’haja donat a la subvenció 
concedida per aquesta Corporació, i indicarà 
l’import rebut i el projecte subvencionat. La 
difusió d’aquesta informació es realitzarà 
preferentment a través de la corresponent 
pàgina web i, en cas que haja editat material 
d’impremta per a la difusió o desenvolupament 
de les activitats, inserirà el logotip corporatiu 
de la Diputació, i haurà de remetre un 
exemplar de les publicacions en les dues 
llengües oficials. No obstant això, en el cas 
que s'opte per una sola, la llengua serà el 
valencià. 
 
d) Despeses subvencionables: podran 
justificar-se únicament les despeses de caràcter 
corrent que, de manera indubtable, estiguen 
directament relacionades amb l'execució del 
projecte, resulten estrictament necessàries i 
es reporten durant 2023, sense perjudici 
que puguen ser efectivament pagades fins a 
la finalització del període de justificació, 
i inclouran les destinades als següents 
conceptes: 
 
 Les nòmines i Seguretat Social del 

personal de l'entitat adscrit al projecte 
(directors, coordinadors i altres empleats 
amb funcions de logística i comunicació).  

 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-dic-2023

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 07-dic-2023

Pagina 3 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACION DE HOCKEY DE LA CV Numero de decreto : 15960, Fecha de decreto : 2023-12-07

Código de verificación Otros datos

688A5BB9-F5DD205B-3D600199-338C75D

 El montaje de gradas, palcos u otras 
infraestructuras. 
 

 El arrendamiento de instalaciones deportivas 
y equipamientos relacionados con estas. 

 
 El material deportivo y las equipaciones de 

la organización. 
 

 La difusión, comunicación, publicidad y 
promoción del torneo (cartelería, lonas 
publicitarias, alquiler de equipos 
audiovisuales, amenización musical y otros 
servicios técnicos de sonido, producción 
televisiva, fotografía, video y soporte 
técnico informático). 
 

 Los servicios profesionales de salud, 
vigilancia y seguridad. 
 

 Los seguros de accidentes y responsabilidad 
civil. 
 

 El alojamiento y manutención en hoteles, 
restaurantes y demás establecimientos de 
hostelería, así como los desplazamientos, 
siempre que se justifique su realización en 
las fechas determinadas en el proyecto. Si 
el personal contratado viaja en vehículo 
propio, los gastos de locomoción deberán 
estar incluidos en las nóminas y se 
abonarán 0,26 € por kilómetro recorrido. 
 

 Los gastos de asesoría laboral y los de 
gestión y administración específicos del 
proyecto, así como los costes indirectos 
que son necesarios para la realización del 
mismo, en una cuantía máxima del 10 %. 

 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31.3 
de la Ley General de Subvenciones y 30.3 de 
la Ordenanza General de Subvenciones, 
cuando el importe del gasto subvencionable 
supere las cuantías establecidas en la 
legislación sobre contratación pública vigente 

 El muntatge de graderies, llotges o altres 
infraestructures. 
 

 L'arrendament d'instal·lacions esportives 
i equipaments relacionats amb aquestes. 

 
 El material esportiu i els equipaments de 

l'organització. 
 

 La difusió, comunicació, publicitat i 
promoció del torneig (cartelleria, lones 
publicitàries, lloguer d'equips audiovisuals, 
amenització musical i altres serveis tècnics 
de so, producció televisiva, fotografia, 
vídeo i suport tècnic informàtic). 

 
 
 Els serveis professionals de salut, vigilància 

i seguretat. 
 
 Les assegurances d'accidents i responsabilitat 

civil. 
 
 L'allotjament i manutenció en hotels, 

restaurants i altres establiments d'hostaleria, 
així com els desplaçaments, sempre que es 
justifique la seua realització en les dates 
determinades en el projecte. Si el personal 
contractat viatja en vehicle propi, les 
despeses de locomoció hauran d'estar 
incloses en les nòmines i s'abonaran 0,26 € 
per quilòmetre recorregut. 

 
 Les despeses d'assessoria laboral i les de 

gestió i administració específiques del 
projecte, així com els costos indirectes que 
són necessaris per a la realització d'aquest, 
en una quantia màxima del 10 %. 

 
D'acord amb el que es disposa en l'article 31.3 
de la Llei General de Subvencions i 30.3 de 
l'Ordenança General de Subvencions, quan 
l'import de la despesa subvencionable supere 
les quanties establides en la legislació sobre 
contractació pública vigent per al contracte 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-dic-2023

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 07-dic-2023

Pagina 4 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACION DE HOCKEY DE LA CV Numero de decreto : 15960, Fecha de decreto : 2023-12-07

Código de verificación Otros datos

688A5BB9-F5DD205B-3D600199-338C75D

para el contrato menor, la entidad beneficiaria 
deberá solicitar como mínimo tres ofertas de 
diferentes proveedores, con carácter previo a la 
prestación del servicio o la entrega del bien. 
 
e) Plazo y modo de pago: el abono se realizará 
de forma anticipada en un 50 %, que supondrá 
la entrega de fondos con carácter previo a la 
justificación como financiación necesaria para 
poder llevar a cabo las actuaciones inherentes 
a la subvención. El 50 % restante se abonará 
tras la justificación por la entidad beneficiaria 
en los términos establecidos en el apartado 
siguiente. 
 
El importe anticipado se librará una vez 
cumplimentado el trámite de aceptación, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 
24.3 de la Ordenanza General de Subvenciones. 
 
La federación queda exonerada de la 
constitución de garantías en atención a la 
trayectoria y experiencia acreditada en el 
desarrollo de las actuaciones en ejercicios 
anteriores, así como al importe anticipado, el 
cual no asciende a la totalidad de la cuantía de 
la subvención. 
 
f) Plazo y forma de justificación: esta entidad 
deberá presentar, hasta el 31 de enero de 2024, 
los documentos justificativos de la subvención, 
accediendo a través de la sede electrónica de la 
Diputación Provincial de Valencia a su 
Carpeta ciudadana, y realizará este trámite de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 
de la Ordenanza General de Subvenciones para 
la modalidad de cuenta justificativa ordinaria, 
así como en el artículo 30 de la Ley General de 
Subvenciones. 
 
La cuenta justificativa ordinaria contendrá, 
como mínimo, la siguiente información: 
 
1. Memoria de actuación justificativa del 

cumplimiento de las condiciones impuestas 

menor, l'entitat beneficiària haurà de sol·licitar 
com a mínim tres ofertes de diferents 
proveïdors, amb caràcter previ a la prestació 
del servei o el lliurament del bé. 
 
e) Termini i mètode de pagament: l'abonament 
es realitzarà de forma anticipada en un 50 %, 
que suposarà el lliurament de fons amb 
caràcter previ a la justificació com a 
finançament necessari per a poder dur a terme 
les actuacions inherents a la subvenció. El 
50 % restant s'abonarà després de la 
justificació per l'entitat beneficiària en els 
termes establits en l'apartat següent. 
 
L'import anticipat es lliurarà una vegada 
emplenat el tràmit d'acceptació, de conformitat 
amb el que es disposa en l'article 24.3 de 
l'Ordenança General de Subvencions. 
 
La federació queda exonerada de la constitució 
de garanties en atenció a la trajectòria i 
experiència acreditada en el desenvolupament 
de les actuacions en exercicis anteriors, així 
com a l'import anticipat, el qual no ascendeix a 
la totalitat de la quantia de la subvenció. 
 
 
f) Termini i forma de justificació: aquesta 
entitat haurà de presentar, fins al 31 de gener 
de 2024, els documents justificatius de la 
subvenció, i per a això accedirà a través de la 
seu electrònica de la Diputació Provincial de 
València a la seua Carpeta ciutadana, i 
realitzarà aquest tràmit de conformitat amb el 
que es disposa en l'article 28 de l'Ordenança 
General de Subvencions per a la modalitat de 
compte justificatiu ordinari, així com en 
l'article 30 de la Llei General de Subvencions. 
 
El compte justificatiu ordinari contindrà, com 
a mínim, la següent informació: 
 
1. Memòria d'actuació justificativa del 

compliment de les condicions imposades 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-dic-2023

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 07-dic-2023

Pagina 5 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACION DE HOCKEY DE LA CV Numero de decreto : 15960, Fecha de decreto : 2023-12-07

Código de verificación Otros datos

688A5BB9-F5DD205B-3D600199-338C75D

en la concesión de la subvención, en la que 
se detallarán las actividades realizadas,  
el calendario ejecutado, las personas 
beneficiadas, la metodología y recursos 
técnicos utilizados, los resultados obtenidos 
(con enfoque de género), la cuantificación 
de los indicadores evaluados, los recursos 
humanos empleados y el lugar en el que se 
han llevado a cabo las actividades, así como 
las publicaciones y acciones de difusión 
ejecutadas. Además, deberá incluirse la 
documentación gráfica acreditativa de la 
realización de las actividades donde aparezca 
el logotipo de la Diputación de Valencia. 
 

2. Relación clasificada y totalizada de los 
gastos imputados directamente a la 
subvención concedida por la Diputación 
Provincial de Valencia, con identificación 
del acreedor y del documento, su importe, 
la deducción o no del IVA, la fecha de 
emisión y de pago, así como el porcentaje 
del gasto que se aplica a la justificación 
(impreso disponible en sede electrónica). 
En caso de que la subvención se otorgue 
con arreglo a un presupuesto estimado, se 
indicarán las desviaciones acaecidas. 
 
Cuando el importe subvencionado supere 
el 70 % del coste total del proyecto, se 
justificarán todos los gastos en los que 
haya incurrido la entidad beneficiaria para 
el desarrollo de las actuaciones incluidas 
en el mismo, por lo que deberán presentar, 
además de la relación clasificada de gastos 
referida en el párrafo anterior, una relación 
clasificada y totalizada de gastos no 
imputados a la subvención, en la que se 
enumerarán el resto de gastos efectuados, 
indicando las fuentes de financiación 
(subvenciones concedidas por otras 
entidades públicas, financiación aportada 
por la entidad beneficiaria, rendimientos 
financieros de los fondos y otros ingresos) 
y el porcentaje en el que hubiera 

en la concessió de la subvenció, en la qual 
es detallaran les activitats realitzades, 
el calendari executat, les persones 
beneficiades, la metodologia i recursos 
tècnics utilitzats, els resultats obtinguts 
(amb enfocament de gènere), la 
quantificació dels indicadors avaluats, els 
recursos humans emprats i el lloc en el 
qual s'han dut a terme les activitats, així 
com les publicacions i accions de difusió 
executades. A més, haurà d'incloure's la 
documentació gràfica acreditativa de la 
realització de les activitats on aparega el 
logotip de la Diputació de València. 

 
2. Relació classificada i totalitzada de les 

despeses imputades directament a la 
subvenció concedida per la Diputació 
Provincial de València, amb identificació 
del creditor i del document, el seu import, 
la deducció o no de l'IVA, la data d'emissió 
i de pagament, així com el percentatge de 
la despesa que s'aplica a la justificació 
(imprés disponible en seu electrònica). 
En cas que la subvenció s'atorgue 
conformement a un pressupost estimat, 
s'indicaran les desviacions esdevingudes. 

 
Quan l'import subvencionat supere el 70 % 
del cost total del projecte, es justificaran 
totes les despeses en les quals haja 
incorregut l'entitat beneficiària per al 
desenvolupament de les actuacions 
incloses en aquest, per la qual cosa hauran 
de presentar, a més de la relació 
classificada de despeses referida en el 
paràgraf anterior, una relació classificada i 
totalitzada de despeses no imputades a la 
subvenció, en la qual s'enumeraran la 
resta de despeses efectuades, i s'indicaran 
les fonts de finançament (subvencions 
concedides per altres entitats públiques, 
finançament aportat per l'entitat beneficiària, 
rendiments financers dels fons i altres 
ingressos) i el percentatge en el qual 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-dic-2023

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 07-dic-2023

Pagina 6 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACION DE HOCKEY DE LA CV Numero de decreto : 15960, Fecha de decreto : 2023-12-07

Código de verificación Otros datos

688A5BB9-F5DD205B-3D600199-338C75D

participado cada una de ellas (impreso 
disponible en sede electrónica). 
 

3. Facturas o documentos de valor probatorio 
equivalente en el tráfico jurídico mercantil 
o con eficacia administrativa incorporados 
en la relación clasificada de gastos 
imputados a la presente subvención, así 
como la documentación acreditativa del 
pago, que deberá ajustarse a lo dispuesto 
en el artículo 30 de la Ordenanza General 
de Subvenciones. 
 

4. El IVA correspondiente a las facturas 
presentadas se subvencionará siempre que 
no sea susceptible de recuperación o 
compensación por la entidad beneficiaria, 
extremo que se acreditará mediante la 
aportación de certificado tributario de IVA 
expedido por la AEAT, que contendrá los 
datos de la declaración del último 
mes/trimestre y resumen anual de este 
impuesto.  
 

5. Ofertas de tres proveedores diferentes, de 
conformidad con lo establecido en el 
apartado d) de esta resolución. En caso de 
que la elección no recaiga en la propuesta 
económica más ventajosa, deberá justificarse 
expresamente en una memoria. 
 

6. Declaración responsable de otros ingresos, 
tanto públicos como privados, que hayan 
financiado la actividad subvencionada. 
Deberá indicarse que el importe total de los 
ingresos percibidos, incluida la subvención 
de la Diputación, no exceden del coste del 
proyecto, cuantía que se consignará en el 
apartado correspondiente del impreso, con 
desglose de la base imponible e IVA, en  
su caso. Asimismo, señalará que la 
documentación presentada para justificar 
los gastos imputados a la subvención 
concedida por esta Corporación no ha sido 
utilizada ni lo será en un futuro para 

haguera participat cadascuna d'elles 
(imprés disponible en seu electrònica). 
 

3. Factures o documents de valor probatori 
equivalent en el tràfic jurídic mercantil o 
amb eficàcia administrativa incorporats 
en la relació classificada de despeses 
imputades a la present subvenció, així com 
la documentació acreditativa del pagament, 
que haurà d'ajustar-se al que es disposa en 
l'article 30 de l'Ordenança General de 
Subvencions. 
 

4. L'IVA corresponent a les factures 
presentades se subvencionarà sempre que 
no siga susceptible de recuperació o 
compensació per l'entitat beneficiària, 
extrem que s'acreditarà mitjançant 
l'aportació de certificat tributari d'IVA 
expedit per la AEAT, que contindrà les 
dades de la declaració de l'últim 
mes/trimestre i resum anual d'aquest 
impost.  

 
5. Ofertes de tres proveïdors diferents, de 

conformitat amb el que s'estableix en 
l'apartat d) d'aquesta resolució. En cas que 
l'elecció no recaiga en la proposta 
econòmica més avantatjosa, haurà de 
justificar-se expressament en una memòria. 
 

6. Declaració responsable d'altres ingressos, 
tant públics com privats, que hagen 
finançat l'activitat subvencionada. Haurà 
d'indicar-se que l'import total dels 
ingressos percebuts, inclosa la subvenció 
de la Diputació, no excedeixen del cost del 
projecte, quantia que es consignarà en 
l'apartat corresponent de l'imprés, amb 
desglossament de la base imposable i IVA, 
en el seu cas. Així mateix, assenyalarà que 
la documentació presentada per a justificar 
les despeses imputades a la subvenció 
concedida per aquesta Corporació no ha 
sigut utilitzada ni ho serà en un futur per 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-dic-2023

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 07-dic-2023

Pagina 7 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACION DE HOCKEY DE LA CV Numero de decreto : 15960, Fecha de decreto : 2023-12-07

Código de verificación Otros datos

688A5BB9-F5DD205B-3D600199-338C75D

justificar otras subvenciones (impreso 
disponible en sede electrónica). 

 
7. Publicidad que se haya dado a la subvención 

concedida, en los términos establecidos en 
el apartado c) de la presente resolución. 

 
8. Certificados de estar al corriente en  

el cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias y frente a la Seguridad Social, 
salvo que la entidad beneficiaria haya 
autorizado a la Diputación a obtener esta 
información de forma directa. 

 
La falta de justificación en los términos 
establecidos supondrá la pérdida de la 
subvención otorgada. Si no se justificase la 
totalidad del importe de la subvención 
concedida, se reducirá ésta proporcionalmente 
al gasto justificado. 
 
El importe anticipado estará sujeto a la misma 
normativa de justificación, por lo que en caso 
de incumplimiento se exigirá el reintegro de 
las cantidades no justificadas, así como el 
abono del interés de demora correspondiente, 
en los términos establecidos en el artículo 42 
de la Ley General de Subvenciones. 
 
g) Actuaciones de comprobación: la entidad 
beneficiaria facilitará cuantas acciones de 
comprobación de la ejecución del proyecto 
solicite la Diputación Provincial de Valencia, 
aportando cuanta información les sea requerida 
y colaborando con el seguimiento y la 
evaluación mediante los instrumentos que se 
articulen en el ejercicio de las actuaciones. La 
no facilitación de ello comportará, de por sí, la 
pérdida de la subvención otorgada. 
 
h) Protección de datos de carácter personal:  
la federación deberá cumplir diligentemente 
con las obligaciones relativas a la obtención de 
los oportunos consentimientos y de información 
en la recogida de los datos de carácter personal 

a justificar altres subvencions (imprés 
disponible en seu electrònica). 

 
7. Publicitat que s'haja donat a la subvenció 

concedida, en els termes establits en 
l'apartat c) de la present resolució.  
 

8. Certificats d'estar al corrent en el 
compliment de les seues obligacions 
tributàries i enfront de la Seguretat Social, 
llevat que l'entitat beneficiària haja 
autoritzat la Diputació a obtindre aquesta 
informació de manera directa. 
 

La falta de justificació en els termes establits 
suposarà la pèrdua de la subvenció atorgada. Si 
no es justificara la totalitat de l'import de la 
subvenció concedida, es reduirà aquesta 
proporcionalment a la despesa justificada. 
 
 
L'import anticipat estarà subjecte a la mateixa 
normativa de justificació, per la qual cosa en 
cas d'incompliment s'exigirà el reintegrament 
de les quantitats no justificades, així 
com l'abonament de l'interés de demora 
corresponent, en els termes establits en l'article 
42 de la Llei General de Subvencions. 
 
g) Actuacions de comprovació: l'entitat 
beneficiària facilitarà quantes accions de 
comprovació de l'execució del projecte 
sol·licite la Diputació Provincial de València, 
aportarà quanta informació els siga requerida i 
col·laborarà amb el seguiment i l'avaluació 
mitjançant els instruments que s'articulen en 
l'exercici de les actuacions. La no facilitació 
d'això comportarà, de per si mateix, la pèrdua 
de la subvenció atorgada. 
 
h) Protecció de dades de caràcter personal: la 
federació haurà de complir diligentment amb 
les obligacions relatives a l'obtenció dels 
oportuns consentiments i d'informació en la 
recollida de les dades de caràcter personal que 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-dic-2023

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 07-dic-2023

Pagina 8 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO FEDERACION DE HOCKEY DE LA CV Numero de decreto : 15960, Fecha de decreto : 2023-12-07

Código de verificación Otros datos

688A5BB9-F5DD205B-3D600199-338C75D

que en desarrollo de las actuaciones sean 
incorporados a un fichero de su titularidad, 
adoptando las medidas técnicas y organizativas 
necesarias para mantener el nivel de seguridad 
requerido, en atención a la naturaleza de los 
datos personales tratados, de conformidad  
con lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 
5 de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales, 
y demás legislación aplicable en esta materia. 
 
Segundo. Autorizar y disponer el gasto por un 
importe de 45.000 €, con cargo a la aplicación 
621.341.00.482.00 del vigente Presupuesto de 
Gastos de la Corporación. 
 
Tercero. Notificar la presente resolución a  
la Federación de Hockey de la Comunitat 
Valenciana. 
 
Contra la presente resolución, que es definitiva 
en vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante el 
órgano que lo dictó, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a aquél  
en que tenga lugar la notificación del  
presente acto o directamente recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de 
lo contencioso-administrativo de Valencia, en 
el plazo de dos meses contados también a 
partir del día siguiente a aquél que tenga lugar 
la notificación del presente acto. Todo ello de 
conformidad con el vigente tenor de los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y los 
artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contenciosa-Administrativa, y sin perjuicio de 
que se pueda ejercitar cualquier otro recurso 
que se estime procedente. 

en desenvolupament de les actuacions siguen 
incorporades a un fitxer de la seua titularitat, i 
adoptar les mesures tècniques i organitzatives 
necessàries per a mantindre el nivell de 
seguretat requerit, en atenció a la naturalesa de 
les dades personals tractades, de conformitat 
amb el que es disposa en la Llei orgànica 
3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de 
Dades Personals i garantia dels drets digitals, i 
altra legislació aplicable en aquesta matèria. 
 
Segon. Autoritzar i disposar la despesa per un 
import de 45.000 €, amb càrrec a l'aplicació 
621.341.00.482.00 del vigent Pressupost de 
Despeses de la Corporació. 
 
Tercer. Notificar la present resolució a 
la Federació d'Hoquei de la Comunitat 
Valenciana. 
 
Contra la present resolució, que és definitiva  
en via administrativa, podrà interposar-se, 
potestativament, recurs de reposició davant de 
l’òrgan que ho va dictar, en el termini d’un 
mes comptat a partir de l’endemà a aquell en 
què tinga lloc la notificació del present acte o 
directament recurs contenciós administratiu 
davant dels jutjats contenciosos administratius 
de València, en el termini de dos mesos 
comptats també a partir de l’endemà a aquell 
en què tinga lloc la notificació del present acte. 
Tot això de conformitat amb el vigent tenor 
dels articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques i els 
articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció 
Contenciosa Administrativa, i sense perjuí que 
es puga exercitar qualsevol altre recurs que 
s’estime procedent. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 05-dic-2023

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 07-dic-2023

Pagina 9 de 9

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


